2025 年 9 月吉日

一般社団法人 日本建設業連合会

日建連 第 8回作業所長講演会の開催について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。本会の事業等の推進につきましては、平素

から格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日建連建築生産委員会施工部会では、標記講演会を下記の通り開催いたします。本年度は、

『働き方改革と人財育成の両立に向けて』をテーマに、実際のプロジェクトにおける作業所長のマネジ

メント手法、生産性向上手法および魅力ある現場づくりへの取組みや工夫などについて、3 名の作業所

長にご披露いただき、広く各社の作業所マネジメントに展開されることを目的として開催いたします。

そのため、日建連の非会員企業の方でも参加可能な Zoom ウェビナー形式としています。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、別紙のプログラムをご覧の上、是非ともご参加くださいますよう

お願い申し上げます。                                 敬具

記

日  時：2025年 10 月 10日（金）13:00～17:00（Zoom ウェビナー参加開始 12:45 予定）

場  所：Zoomウェビナーによるオンライン講演会（事前参加申込制）

主  催：一般社団法人日本建設業連合会 建築生産委員会 施工部会

次  第： 別紙参照

定  員：1,000名（参加費無料）

申込方法：下記の申込 URLに必要事項をご記入の上、お申し込みください。参加申込みは

先着順とし、定員になり次第、申込受付を終了します。

申込 URL： https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_hBOTG0U6TAOyelsTCHW7GA

                    ←QR コードからもアクセス可能です。

注意事項：・お申し込みは、参加者各自で行ってください。

・本セミナーへ参加するには、インターネットに接続されたパソコンやタブレット
端末等が必要です。参加者各自でご用意ください。なお、インターネット環境の
状況によっては、映像・音声が乱れる場合があります。

・インターネット設定、Zoom 使用方法等については、申し込み者様ご自身で事前
にご確認ください。個別のサポートには対応しかねますので予めご了承願います。

・録画、録音はご遠慮ください。
・オンデマンド配信の予定はありません。

備  考：・各作業所長の講演会資料は、開催前に日建連  ホームページにて公開予定です。

（https://www.nikkenren.com/kenchiku/product.html）
・各講演に対する質問は WEB アンケートにより受け付けます。なお、回答につ
 いては質問内容を整理後、日建連 HP に掲載いたします。

 【本案内に関する問合せ先】

日建連 建築生産委員会施工部会事務局（担当：正田）E-mail: shoda@nikkenren.or.jp
※講演会当日は、配信準備等のため、お問合せにご返答できない場合があります。

以上

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_hBOTG0U6TAOyelsTCHW7GA
https://www.nikkenren.com/kenchiku/product.html
mailto:shoda@nikkenren.or.jp

12:30-   開場

13:00-  開会・諸注意

13:05-  主催者挨拶

      一般社団法人日本建設業連合会 施工部会 部会長     川本 英一

13:10-  第一部 作業所長講演 （110 分）

➤30 分（講演 25 分＋質疑 5 分）×3 名、各講演後 10 分休憩×２

講演①：株式会社 安藤・間 小澤 淳  作業所長

講演②：前田建設工業 株式会社 宮元 豊  作業所長

講演③：株式会社 竹中工務店 深沢 茂臣 作業所長

15:00-  休憩 （10 分）

15:10-   第二部 パネルディスカッション （80 分）

① 一問一答形式による登壇所長の想いを深掘り

② 登壇所長 3 名によるトークセッション

    16:30-  休憩（10 分）

16:40-   講評

     一般社団法人日本建設業連合会 生産性向上専門部会 主査  菅原 敏晃

                   記念品贈呈

            一般社団法人日本建設業連合会 施工部会 部会長      川本 英一

16:55-  閉会

    17:00- （記念撮影）

日建連 第８回作業所長講演会

『働き方改革と人財育成の両立に向けて』

プログラム   ※各講演他の開始時間について多少前後することがあります。

※退出時にこちら『QR コード』からアンケートにお答えください ☞

2025年 10月 10日（金）

主催：一般社団法人日本建設業連合会 建築生産委員会 施工部会